EOvHbIA nopTan KopnopaTueHOM

MHdopMaLny

OTyeTbl

"Xovrenko nomidagi Samarqgand vino kombinati" AJ

["0noBble OTYETHI SMUTEHTOB

OpraH aMnTeHTa, YyTBEPAMBLINA OTYET OCA

[arta ytBepxaeHnsa oTueta 08.07.2025

1 HAMMEHOBAHUE SMUTEHTA:
MonHoe: "Xovrenko nomidagi Samargand vino kombinati"

aksiyadorlik jamiyati

CokpalueHHoe: "Xovrenko nomidagi Samargand vino kombinati" AJ
HavnmeHoBaHue 6up>xxeBoro Tukepa: Hert

2 KOHTAKTHbIE OAHHbIE

MecToHaxoXxneHue:

MouToBLIV afpec:

Anpec aneKTPOHHOW MOYThI:

OdomumanbHblit Beb-canT:

CamapkaHackas obnactb, r. CamapkaHz,
yn.M.Kowrapn, 58

CamapkaHackas obnactb, r. CamapkaHz,
yn.M.Kowrapn, 58

0ao0.vinzavodxovrenko@mail.ru
(mailto:oao.vinzavodxovrenko@mail.ru)

www.xovrenko.uz (https://www.xovrenko.uz)

3 BAHKOBCKHWE PEKBU3UTDI

HavnmeHoBaHue obcnyxumBatowero

Y3caHoaTtkypunuw 6aHkmCamapkaHg punmnanm

6aHka:
Homep pacuyeTHoro cyeTa: 20208000900216385001
M®O: 00317
4 PETMCTPALUVOHHDBIE U UOEHTUD®UNKALMOHHbBIE HOMEPA
NPUCBOEHHbIE PErUCTPUPYIOLWUM 11517

OpraHom:



NPUCBOEHHbIE OPraHoM 201538312
rocynapCTBEHHOW HanoroBowm cnyxobl
(MHH):

NMPUCBOEHHbIe opraHaMun rocy,ﬂ.apCTBEHHOVI CTaTUCTUKHU

K®C: 273

OKMNo: 405705
OKOHX: 18143
COATO: 1718401368

Mokasarenu (*)VIHaHCOBO-SKOHOMVI‘-IeCKOFO COCTOSAAHUSA SMUTEHTaA

KoagpdomumeHT peHTabenbHOCTM yCTaBHOro 4.8
Kkanutana

KoagphdomumeHT nokpbiTUs 06wmin 1.05
nnaTexecnocobHoCTM

KoagpdomumeHT abCoNtoTHOM NMKBUAHOCTH 0
KoadppnumMeHT coOOTHOWEHMS COBCTBEHHOMO 035

NPVBNEYEHUst N COBCTBEHHbBIX CPELCTB
KoagpdomumeHT 06HOBNEHMS OCHOBHbIX (0OHA0B 0

CooTHoLeHne cobCcTBEHHbIX N 3aeMHbIX 1.8
CpelcTB aMUTEHTa

O6beM HaYUCNEeHHbIX A0X0A0B MO LIeHHbIM 6yMaram B OTYETHOM roay
Mo npocTbIM akuuam (B cymax Ha OOHY akuuio) 45.94

Mo npocTbIM akumam (B NpoLeHTax K 0
HOMMWHANbHOM CTOMMOCTU OOHOW akuum)

Mo npuBMnernpoBaHHbIM akLMaM (B Cymax Ha 0
OLHY aKuuio)

Mo npusunernpoeaHHbIM akumam (B npoueHTax 0
K HOMWHANbHOW CTOMMOCTM OL4HON akumu)

N0 MHbIM LEeHHbIM Bymaram (B cymax Ha OaHy 0
LieHHyto bymary)



10

Mo VHbIM LieHHbIM BymMaram (B NpoLeHTax K 0
HOMWHANIbHOW CTOUMOCTMW OOHOW LEHHOWA
bymarn)

MUmelowasics 3a00/1XKEeHHOCTb MO Bbiniate A0X0A0B MO LLeHHbIM 6ymaraM

Mo npocTbIM akumsam (Mo MToram OTYETHOrO 0
nepuoga (B cymax))

Mo npocTbIM akumam (Mo uToram nNpenblayLmx 0
neprnonos (B cymax))

Mo npuBMnernpoBaHHbIM akumam (No ntoram 0
OTYETHOro nepmoa (B cymax))

Mo npuBMnernpoBaHHbIM akLumam (Mo ntoram 0
npenblaywmx nepuonos (B cymax))

Mo VHbIM LeHHbIM Bymaram (no nToram 0
OTYETHOro nepmoa (B cymax))

Mo VHbIM LeHHbIM Bymaram (no nToram 0
npenblaywmx nepmonos (B cymax))

OcHOBHble cBeeHUS O AOMNOMHUTENbHO BbINYLLLEHHbIX LIeHHbIX 6yMarax (3anonHsiercs,
€Cn1 B OTYETHOM Nnepuoae OCYLLEeCTBNANCS BbiNYyCK LLeHHbIX 6ymar)

OpraH, NPVHSBWWIA peLIeHNe O BbiMycke
Jata n Homep rocynapCTBEHHOW pernctpaumm

KonnuectBo LeHHbIX Bymar (wT.) n 06bem
Bbinycka (CyMm)

Cnocob pa3smelleHns LieHHbIX Bymar
Cpoku paamelueHuns
Jarta Havyana

Jata okoH4YyaHus

Cyl.l.l.eCTBeHHbIe (baKTbI B OEeATEeNIbHOCTU 3MUTEHTAa 3a OTYETHbIN rog,



HanmeHoBaHue
CYWeECTBEHHOro
hakTa

HanmeHoBaHWe nokasatens

Ne cyuwecTBeHHOro akrta

Jata

HaTta

HacTynneHns nybnukaumm
CYWeECTBEHHOMCYLWECTBEHHOMO

hakta

PeweHns, npuHsATbIE BbICWNM 6
OpraHoM ynpaBfiEHNS AMUTEHTA,

B TOM YMCIE peweHmns
HabnogaTenbHOro coeeta
X03ANCTBEHHbIX 0OWECTB O

BbINyCKe akLuui,

KoprnopaTuBHbIX 0bnuraunii n

WHbIX LEHHbIX Bymar

HauncneHve poxonos no 32
LeHHbIM Bymaram

HacTtynneHne cpokos 31
NCMoNHeHNs 0693aTeNbCTB
SMUTEHTA MO BbIKYNy

(NoraweHwuio) LeHHbIx bymar

PeweHuns, npMHATbIE BbICWWM 6
OpraHoMm ynpasfeHNs SMUTEHTA,

B TOM YUCIIE peLleHuns
HabnogaTenbHOro coeeta
X03SCTBEHHbIX 06LWEeCTB 0

BbIMyCcKe akuui,

KoprnopaTuBHbIX 0bnuraunii n

WHbIX LEHHbIX Bymar

Byxrantepckuu 6anaHc

Koga cTp.

AKTUB

Ha Havyano
OT4YEeTHOro
nepvona

l. JonrocpoyYHblie aKTUBbI

OcHoBHble cpencTBa: 000
no nepBoHavyanbHOW CTOMMOCTH 010
(01,03)

CymmMma nsHoca (0200) 011

12995559.00

8259563.00

hakTta

20.02.2024

18.07.2024

18.07.2024

18.07.2024

Ha koHel,
OT4YEeTHOro
nepvona

13719555.00

8713024.00



OcTtatouyHas (banaHcoBasi)
ctoumocTb (cTp.010-011)

HemaTepMaanble aKTUBbI:

Mo nepsoHayanbHON CTOMMOCTH
(0400)

Cymma amopTuaaumm (0500)
no ocTtaTtoyHoin ctoumocTu (020-021)

JonrocpoyHble MHBECTULUW, BCErO
(cTp.040+050+060+070+080). B TOM
yncne.

LleHHble 6ymaru (0610)

MHBecTuUMM B BOYepHME
X03sICTBEHHbIe 0bwecTs (0620)

WHBecTuumMm B 3aBUCUMbIE
X03sIicTBEHHbIe obwecTea (0630)

MHBecTrumu B Nnpeanpusatne ¢
WHOCTpPaHHbIM KanuTtasnom (0640)

npO‘-II/Ie OONroCPpOYHbIE NHBECTULNN
(0690)

Ob6opynosaHue k yctaHoske (0700)
KanutanbHble BnoxeHus (0800)

LonrocpoyHas pebutopckas
3aponxeHHocTb (0910, 0920. 0930
0940)

N3 Hee npocpoyeHHas

JonrocpoyHble 0TCPOYEHHbIE
pacxonbl (0950, 0960, 0990)

MUTOIo NO PA3SLOENY | (0124022
+030+090+100+110+120)

Il. Tekywime aKkTMBbI

012

000

020

021

022

030

040

050

060

070

080

090

100

110

111

120

130

4735996.00

308800.00

308800.00

1597886.00

6358.00

67135.00

1524393.00

6333882.00

5006531.00

308800.00

308800.00

1597886.00

6358.00

67135.00

1524393.00

6604417.00



ToBapHo-MaTepuanbHble 3anachl,
Bcero (cTp.150+160+170+180), B TOM
yncne

[Mpom3BOACTBEHHbIE 3anachl
(1000,1100,1500,1600)

HesaBeplwéHHoe Npon3BoACTBO
(2000, 2100, 2300, 2700)

MoToBas npoaykuus (2800)

Tosapbl (2900 3a MmHycom 2980)
Pacxonbl 6ynywmx nepruoaos (3100)
OTcpoueHHble pacxoabl (3200)

Lebutopsl, Bcero ctp.220+240+250
+260+270+280+290+300+310)

13 Hee: NPoCcpoYeHHas

3a[0M1XeHHOCTb nokynaTenemn u
3akasynkos (4000 3a MuHycom 4900)

3a001XEeHHOCTb 060COONEeHHbIX
nogpasaeneHuii (4110)

3a[0/1XEHHOCTb JOYEPHMX U
3aBUCUMbIX XO3SNCTBEHHbIX 0OWECTB
(4120)

ABaHcCbI, BbllaHHbIe NepcoHany
(4200)

ABaHcbl, BblAaHHblE MOCTaBLMKaM U
nogpsgumkam (4300)

ABaHCOBbIe MaTeXw No Hanoram u
cbopam a 6ioaxeT (4400)

ABaHcoOBble MnaTexu B
rocynapCTBEHHbIE LieneBble POHAbI U
no ctpaxosaHuto (4500)

3a[01XEHHOCTb yYpeamTenen no
BKNnagam B ycTaBHbIli kanutan (4600)

140

150

160

170

180

190

200

210

211

220

230

240

250

260

270

280

290

12067394.00 14548382.00

3409833.00 5035246.00
8264190.00 8505251.00
380859.00 995373.00
12512.00 12512.00
467978.00
8676145.00 5676382.00
6545742.00 3234000.00
1268681.00 1300029.00



3a401XeHHOCTb NepcoHana no
npoyum onepauusim (4700)

Mpoune pebutopckme
3ap0nXeHHocTn (4800)

JleHexHble cpeacTea, Bcero (cTp.330
+340+350+360), B TOM Yncne:

JleHexHble cpeacTea B kacce (5000)

JleHexHble cpeacTBa Ha pacyeTHOM
cyete (5100)

JleHeXxHble cpeacTBa a UHOCTPaHHOM
Bantote (5200)

JeHexHble cpeacTsa 1 aKBrBaEHTbI
(5500, 5800, 5700)

KpaTkocpoyHble nHeectumumm (5800)
lMpoune Tekywme akTmebl (5900)

NTOIro Nno PA3AOENY Il (ctp. 140
+190+200+210+320+370+380)

BCEIO no aktnBy 6anaHca 130
+390

300

310

320

330

340

350

360

370

380

390

400

NACCuB

41214.00

820508.00

7.00

7.00

20743546.00

27077428.00

I. U\CTOYHMKM COBCTBEHHbIX CpeacTB

YctasHoi kanutan (8300)
JlobasneHHblii kanutan (8400)
Pe3zepsHbliii kanuTtan (8500)

BbIKyrIﬂeHHbIe CO6CTBeHHbIe akuumnm
(8600)

HepacnpeneneHHas npubbinb
(HenokpbITbI yObITOK) (8700)

Llenesble noctynneHue (8800)

Pes3epBbl NpeacTosawmx pacxonos v
nnatexen (8900)

410

420

430

440

450

460

470

3275172.00

3328791.00

-307037.00

572923.00

4101.00

93468.00

1048885.00

170000.00

170000.00

20862742.00

27467159.00

3275172.00

2928117.00

370906.00

572923.00

4101.00



MUTOIO NO PA3LOENY 1410+420 480 6873950.00 7151219.00
+430+440+450+460+470

Il. O6s13aTenbcTBa
JonrocpoyHble ob6s13aTeNbCTBRA, 490 356000.00 356000.00
Bcero (cTp.500+520+530+540+550
+560+570+580+590)
B TOM YMCne: 0ONIrocpoyHas 491

KpeauTopckas 3aA01XeHHOCTb
(cTp.500+520+540+580+590)

V13 Hee npocpoyeHHas gonrocpoyHas 492
KpeauTopckas 3a40NXEHHOCTb

JonrocpoyHas 2anonXxXeHocTb 500
nocTaswukam n nogpanyunkam (7000)

JonrocpoyHas 3af0nXeHHOCTb 510
060c0o6neHHbIM Noapa3aeneHnsam
(7110)

JonrocpoyHas 3anonXeHHOCTb 520
IOYEPHUM U 3aBUCUMBIE,
X03aicTBEHHbIM 0blwecTBam (7120)

JonrocpoyHble 0TCPOYEHHbIE 530
noxogpl (7210, 7220, 7230)

JlonrocpoyHble OTCPOYEHHbIE 540
obs13aTenbcTBa No Hanoram u
obsi3aTtenbHbiM Nnatexam (7240)

[Mpouyme DonrocpoyHbie OTCPOYEHHbIE 550
obsizatenbctea (7250, 7290)

ABaHcbl, NONly4YeHHble OT 560
nokynartenewn n 3akaszunkos (7300)

JonrocpoyHble 6aHkoBckMe KpeauTbl 570

(7810)

JonrocpouHble 3aiimbl (7820, 7830, 580 356000.00 356000.00
7840)

Mpoyne ponrocpoyHbie 590

Kpeantopckmne 3a001KeEHHOCTH
(7900)



TeKyume 0653aTeﬂbCTBa, BCero
(cTp.610+630+640+650+660+670
+680+690+700+710+720+ +730+740
+750+760)

B TOM ynCne: Tekywas Kpeamutopckas
3a00/1XKEHHOCTb (cTp.610+630+650
+670+6 80+6 90+700+710+720+760)

13 Hee: NPOCPOYEHHas Tekywas
KpeamTopckas 3a40NXeHHOCTb

3a[0/1XEeHHOCTb MOoCTaBIMKaM U
nogpsgymkam (6000)

3an051XeHHOCTb 060C061EHHBIM
nogpasgeneHunsm (6110)

3a40/1XEHHOCTb AOYEPHUM U
3aBMCUMbBIM XO3SNCTBEHHbIM
obwecTteam (6120)

OTcpoueHHble goxoabl (6210, 6220,
6230)

OTCpOLIeHHble obg3aTtenbcTaa no
Hanoram un O6ﬂ3aTeﬂbelM nnatexam
(6240)

[Mpoume oTCcpoYeHHbIE
obsizatenbctBa (6250, 6290)

lMonyyeHHbIe aBaHCh! (6300)

3a,0M1XEeHHOCTb MO niaTtexam B
6ooxeTt (6400)

3a101XEHHOCTb M0 CTPaxoBaHMo
(6510)

3anoXeHHOCTb Mo nnaTexam B
rocyaapCTBEHHbIE LieneBble OOHAbI
(6520)

3a40/1XEeHHOCTb yupeauTensam
(6600)

3a[01XeHHOCTb MO onnare Tpyaa
(6700)

600

601

602

610

620

630

640

650

660

670

680

690

700

710

720

19847478.00

16342903.00

10576547.00

1569059.00

2675110.00

26447.00

358334.00

79756.00

19959940.00

16697865.00

6115427.00

4643136.00

3425027.00

434232.00

272925.00



12

KpaTkocpoyHble 6aHKOBCKME
KpeanTbl (6810)

KpaTkocpoyHble 3anmbl (6820, 6830,
6840)

Tekywas 4acTb LONTOCPOYHbIX
obsizatenbcTts (6950)

[Mpoune KpeaouTopckue
3a00/1XeHHoCcTU (6900 kpome 6950)

MTOIO NO Il PASLEJY (cTp. 490
+600)

BCEIO no naccuey 6anaHca (cTp.
480+770)

730

740

750

760

770

780

3504575.00

1057650.00

20203478.00

27077428.00

Otuet O CpMHaHCOBbIX pe3ynbTatax

HawnmeHoBaHune Kon
nokasarens cTp.
[0Xo4bl
(Npmnbbinb)
YucTas Bbipyyka oT 010 14211071.00
peanuaauunu

npoaykuun (ToBapos,
paboT n ycnyr)

CebecTonMOCTb 020
peann3oBaHHOM

npoAyKumu (ToBapos.,

paboT n ycnyr)

Banosas npubbinb 030
(ybbiTOK) OT

peanusauum

npoaykuunn (ToBapos,

paboT n ycnyr)

(cTp.010-020)

Pacxonbl nepuopa, 040
Bcero (cTp.050+060
+070+080), B TOM

ynucne:

3a COOTBETCTBYHOWMIA
neproa Npownoro roga

2407866.00

pacxonpl
(ybbITKI)

10X0Abl
(Npmnbbinb)

3262075.00

1807118.00

20315940.00

27467159.00

3a OTYeTHbIV NeprnoL

pacxonbl
(ybbITKM)

23868865.00

11803206.00

3033316.00

2519075.00

20835550.00

3968734.00



Pacxonbl no
peanusaunmu

AOMUHUCTPATUBHbIE
pacxonpl

Mpoune
onepaumoHHbIe
pacxoib

Pacxobl 0T4ETHOro
nepuoga,
NCK/loYaeMble 13
Hanoroobnaraemoi
6a3bl B Oyaywem

Mpoune poxodpl OT
OCHOBHOW
HeaTenbHOCTH

Mpnbbinb (ybbITOK) OT

OCHOBHOW
nesaTenbHoOCTH
(cTp.030-040+090)

Joxonbl oT
doMHaHCOBOWA

nesiTeNnbHOCTH, BCEro
(cTp.120+130+140+150

+160), B TOM yucne:

Joxonbl B BUIe
OVBMNOEHOOB

Joxonbl B BUIE
NPOLIEHTOB

Joxonbl oT

JOJIrOCPOYHOM apeHa

(nn3uHr)

Joxonbl OT BaNtOTHbIX

KYPCOBbIX pa3HuL,

Mpoune pnoxonpl OT
dorHaHCOBOW
NeATEeNbHOCTH

050

060

070

080

090

100

110

120

130

140

150

160

289843.00

178634.00

94563.00

507383.00

1917129.00

430200.00

960360.00

2578174.00

1266927.00

331509.00



13

Pacxogpbl no
dorHaHCOBOW
NeAaATEeNbHOCTH
(cTp.180+190+200
+210), B TOM yucne:

Pacxonbl B BUune
NPOLEHTOB

Pacxonbl a Buaoe
NPOLEHTOB NO
[ONrocpoYHoO apeHaa
(nn3uHry)

Y6bITKM OT BaNOTHbIX
KYPCOBbIX pa3HuL

Mpoune pacxonbl No
douHaHCOBOW
DesTeNnbHOCTH

Mpwnbbinb (ybbITOK) OT
061Wexo3aCTBEHHOM
L0EATENbHOCTU
(cTp.100+110-170)

YpesBblyaiHble
npmbbINM 1 yBbITKM

Mpwnbbinb (ybbITOK) 8O
ynnatbl Hanora Ha
Ln,0X04bl NPU6bLINb)
(cTp.220+/-230)

Hanor Ha noxoabl
(npwbbinb)

[Mpoyne Hanoru un
cbopbl OT NpubLINK

Yucras npubbinb
(y6bITOK) OTYETHOrO
nepuopa
(cTp.240-250-260)

170

180

190

200

210

220 178634.00 331509.00

230

240 178634.00 331509.00

250 26795.00

260

270 151839.00 281783.00

CBenieHUs 06 ayAUTOPCKOM 3aKJ/H0 YEHUM

49726.00



HaumeHoBaHme
ayouTopcKom
opraHusaummu

Adopocnob
Ayant MYX

HaTta
BblOauun
NNLEH3NN

2024-07-18

Homep Bwug Hata Homep > .1N.0. Konus
NMLEH3UYBAK TIOYEHUBbIOAYN ayomTopckaymmTtopa  ayamTopckoro
ayoMTOPCKOro 3aKMOYeHURY ONTOPOB) 3aK NIOYEHNS
3aK/IoYeHns npoBoAMBLIErO
npoBepKy
187 nxobun  2025-05-27 74 Y.Ouunnos

WMcTouHuk: hitps://openinfo.uz/reports/jsc/annual/5563

Hata: 04.02.2026



