

Единый портал корпоративной информации

Отчеты

"Xovrenko nomidagi Samarqand vino kombinati" AJ

Годовые отчеты эмитентов

Орган эмитента, утвердивший отчет	OCA
Дата утверждения отчета	08.07.2025

1	НАИМЕНОВАНИЕ ЭМИТЕНТА:
Полное:	"Xovrenko nomidagi Samarqand vino kombinati" aksiyadorlik jamiyati
Сокращенное:	"Xovrenko nomidagi Samarqand vino kombinati" AJ
Наименование биржевого тикера:	Нет
2	КОНТАКТНЫЕ ДАННЫЕ
Местонахождение:	Самаркандская область, г. Самарканд, ул.М.Кошгари, 58
Почтовый адрес:	Самаркандская область, г. Самарканд, ул.М.Кошгари, 58
Адрес электронной почты:	oao.vinzavodxovrenko@mail.ru (mailto:oao.vinzavodxovrenko@mail.ru)
Официальный веб-сайт:	www.xovrenko.uz (https://www.xovrenko.uz)
3	БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ
Наименование обслуживающего банка:	Узсаноаткурилиш банки Самарканд филиали
Номер расчетного счета:	20208000900216385001
МФО:	00317
4	РЕГИСТРАЦИОННЫЕ И ИДЕНТИФИКАЦИОННЫЕ НОМЕРА
присвоенные регистрирующим органом:	11517

присвоенные органом государственной налоговой службы (ИНН):	201538312
присвоенные органами государственной статистики	
КФС:	273
ОКПО:	405705
ОКОНХ:	18143
СОАТО:	1718401368

5 Показатели финансово-экономического состояния эмитента	
Коэффициент рентабельности уставного капитала	4.8
Коэффициент покрытия общий платежеспособности	1.05
Коэффициент абсолютной ликвидности	0
Коэффициент соотношения собственного привлечения и собственных средств	035
Коэффициент обновления основных фондов	0
Соотношение собственных и заемных средств эмитента	1.8

6 Объем начисленных доходов по ценным бумагам в отчетном году	
По простым акциям (в сумах на одну акцию)	45.94
По простым акциям (в процентах к номинальной стоимости одной акции)	0
По привилегированным акциям (в сумах на одну акцию)	0
По привилегированным акциям (в процентах к номинальной стоимости одной акции)	0
По иным ценным бумагам (в сумах на одну ценную бумагу)	0

По иным ценным бумагам (в процентах к номинальной стоимости одной ценной бумаги)	0
--	---

7	Имеющаяся задолженность по выплате доходов по ценным бумагам
По простым акциям (по итогам отчетного периода (в сумах))	0
По простым акциям (по итогам предыдущих периодов (в сумах))	0
По привилегированным акциям (по итогам отчетного периода (в сумах))	0
По привилегированным акциям (по итогам предыдущих периодов (в сумах))	0
По иным ценным бумагам (по итогам отчетного периода (в сумах))	0
По иным ценным бумагам (по итогам предыдущих периодов (в сумах))	0

9	Основные сведения о дополнительно выпущенных ценных бумагах (заполняется, если в отчетном периоде осуществлялся выпуск ценных бумаг)
Орган, принявший решение о выпуске	
Дата и номер государственной регистрации	
Количество ценных бумаг (шт.) и объем выпуска (сум)	
Способ размещения ценных бумаг	
Сроки размещения	
Дата начала	
Дата окончания	

10	Существенные факты в деятельности эмитента за отчетный год
-----------	---

Наименование существенного факта	№ существенного факта	Дата наступления существенного факта	Дата публикации существенного факта	
1	Решения, принятые высшим органом управления эмитента, в том числе решения наблюдательного совета хозяйственных обществ о выпуске акций, корпоративных облигаций и иных ценных бумаг	6		20.02.2024
2	Начисление доходов по ценным бумагам	32		18.07.2024
3	Наступление сроков исполнения обязательств эмитента по выкупу (погашению) ценных бумаг	31		18.07.2024
4	Решения, принятые высшим органом управления эмитента, в том числе решения наблюдательного совета хозяйственных обществ о выпуске акций, корпоративных облигаций и иных ценных бумаг	6		18.07.2024

11	Бухгалтерский баланс			
	Наименование показателя	Код стр.	На начало отчетного периода	На конец отчетного периода
АКТИВ				
I. Долгосрочные активы				
Основные средства:	000			
по первоначальной стоимости (01,03)	010	12995559.00	13719555.00	
Сумма износа (0200)	011	8259563.00	8713024.00	

Остаточная (балансовая) стоимость (стр.010-011)	012	4735996.00	5006531.00
Нематериальные активы:	000		
по первоначальной стоимости (0400)	020	308800.00	308800.00
Сумма амортизации (0500)	021	308800.00	308800.00
по остаточной стоимости (020-021)	022		
Долгосрочные инвестиции, всего (стр.040+050+060+070+080). в том числе.	030	1597886.00	1597886.00
Ценные бумаги (0610)	040	6358.00	6358.00
Инвестиции в дочерние хозяйствственные общества (0620)	050		
Инвестиции в зависимые хозяйствственные общества (0630)	060	67135.00	67135.00
Инвестиции в предприятие с иностранным капиталом (0640)	070		
Прочие долгосрочные инвестиции (0690)	080	1524393.00	1524393.00
Оборудование к установке (0700)	090		
Капитальные вложения (0800)	100		
Долгосрочная дебиторская задолженность (0910, 0920, 0930 0940)	110		
Из нее просроченная	111		
Долгосрочные отсроченные расходы (0950, 0960, 0990)	120		
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ I (012+022 +030+090+100+110+120)	130	6333882.00	6604417.00
II. Текущие активы			

Товарно-материальные запасы, всего (стр.150+160+170+180), в том числе	140	12067394.00	14548382.00
Производственные запасы (1000,1100,1500,1600)	150	3409833.00	5035246.00
Незавершённое производство (2000, 2100, 2300, 2700)	160	8264190.00	8505251.00
Готовая продукция (2800)	170	380859.00	995373.00
Товары (2900 за минусом 2980)	180	12512.00	12512.00
Расходы будущих периодов (3100)	190		467978.00
Отсроченные расходы (3200)	200		
Дебиторы, всего стр.220+240+250 +260+270+280+290+300+310)	210	8676145.00	5676382.00
из нее: просроченная	211		
Задолженность покупателей и заказчиков (4000 за минусом 4900)	220	6545742.00	3234000.00
Задолженность обособленных подразделений (4110)	230		
Задолженность дочерних и зависимых хозяйственных обществ (4120)	240		
Авансы, выданные персоналу (4200)	250		
Авансы, выданные поставщикам и подрядчикам (4300)	260	1268681.00	1300029.00
Авансовые платежи по налогам и сборам а бюджет (4400)	270		
Авансовые платежи в государственные целевые фонды и по страхованию (4500)	280		
Задолженность учредителей по вкладам в уставный капитал (4600)	290		

Задолженность персонала по прочим операциям (4700)	300	41214.00	93468.00
Прочие дебиторские задолженности (4800)	310	820508.00	1048885.00
Денежные средства, всего (стр.330 +340+350+360), в том числе:	320	7.00	170000.00
Денежные средства в кассе (5000)	330		
Денежные средства на расчетном счете (5100)	340	7.00	170000.00
Денежные средства в иностранной валюте (5200)	350		
Денежные средства и эквиваленты (5500, 5800, 5700)	360		
Краткосрочные инвестиции (5800)	370		
Прочие текущие активы (5900)	380		
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ II (стр. 140 +190+200+210+320+370+380)	390	20743546.00	20862742.00
ВСЕГО по активу баланса 130 +390	400	27077428.00	27467159.00

ПАССИВ

I. Источники собственных средств

Уставной капитал (8300)	410	3275172.00	3275172.00
Добавленный капитал (8400)	420		
Резервный капитал (8500)	430	3328791.00	2928117.00
Выкупленные собственные акции (8600)	440		
Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток) (8700)	450	-307037.00	370906.00
Целевые поступление (8800)	460	572923.00	572923.00
Резервы предстоящих расходов и платежей (8900)	470	4101.00	4101.00

ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ I 410+420 +430+440+450+460+470	480	6873950.00	7151219.00
II. Обязательства			
Долгосрочные обязательства, всего (стр.500+520+530+540+550 +560+570+580+590)	490	356000.00	356000.00
в том числе: долгосрочная кредиторская задолженность (стр.500+520+540+580+590)	491		
Из нее просроченная долгосрочная кредиторская задолженность	492		
Долгосрочная задолженность поставщикам и подрядчикам (7000)	500		
Долгосрочная задолженность обособленным подразделениям (7110)	510		
Долгосрочная задолженность дочерним и зависимым, хозяйственным обществам (7120)	520		
Долгосрочные отсроченные доходы (7210, 7220, 7230)	530		
Долгосрочные отсроченные обязательства по налогам и обязательным платежам (7240)	540		
Прочие долгосрочные отсроченные обязательства (7250, 7290)	550		
Авансы, полученные от покупателей и заказчиков (7300)	560		
Долгосрочные банковские кредиты (7810)	570		
Долгосрочные займы (7820, 7830, 7840)	580	356000.00	356000.00
Прочие долгосрочные кредиторские задолженности (7900)	590		

Текущие обязательства, всего (стр.610+630+640+650+660+670 +680+690+700+710+720+ +730+740 +750+760)	600	19847478.00	19959940.00
в том числе: текущая кредиторская задолженность (стр.610+630+650 +670+6 80+6 90+700+710+720+760)	601	16342903.00	16697865.00
из нее: просроченная текущая кредиторская задолженность	602		
Задолженность поставщикам и подрядчикам (6000)	610	10576547.00	6115427.00
Задолженность обособленным подразделениям (6110)	620		
Задолженность дочерним и зависимым хозяйственным обществам (6120)	630		
Отсроченные доходы (6210, 6220, 6230)	640		
Отсроченные обязательства по налогам и обязательным платежам (6240)	650		
Прочие отсроченные обязательства (6250, 6290)	660		
Полученные авансы (6300)	670	1569059.00	4643136.00
Задолженность по платежам в бюджет (6400)	680	2675110.00	3425027.00
Задолженность по страхованию (6510)	690		
Задолженность по платежам в государственные целевые фонды (6520)	700	26447.00	
Задолженность учредителям (6600)	710	358334.00	434232.00
Задолженность по оплате труда (6700)	720	79756.00	272925.00

Краткосрочные банковские кредиты (6810)	730		
Краткосрочные займы (6820, 6830, 6840)	740	3504575.00	3262075.00
Текущая часть долгосрочных обязательств (6950)	750		
Прочие кредиторские задолженности (6900 кроме 6950)	760	1057650.00	1807118.00
ИТОГО ПО II РАЗДЕЛУ (стр. 490 +600)	770	20203478.00	20315940.00
ВСЕГО по пассиву баланса (стр. 480+770)	780	27077428.00	27467159.00

12	Отчет о финансовых результатах					
	Наименование показателя	Код стр.	За соответствующий период прошлого года		За отчетный период	
			доходы (прибыль)	расходы (убытки)	доходы (прибыль)	расходы (убытки)
	Чистая выручка от реализации продукции (товаров, работ и услуг)	010	14211071.00		23868865.00	
	Себестоимость реализованной продукции (товаров, работ и услуг)	020		11803206.00		20835550.00
	Валовая прибыль (убыток) от реализации продукции (товаров, работ и услуг) (стр.010-020)	030	2407866.00		3033316.00	
	Расходы периода, всего (стр.050+060 +070+080), в том числе:	040		2519075.00		3968734.00

Расходы по реализации	050		94563.00		430200.00
Административные расходы	060		507383.00		960360.00
Прочие операционные расходы	070		1917129.00		2578174.00
Расходы отчетного периода, исключаемые из налогооблагаемой базы в будущем	080				
Прочие доходы от основной деятельности	090	289843.00		1266927.00	
Прибыль (убыток) от основной деятельности (стр.030-040+090)	100	178634.00		331509.00	
Доходы от финансовой деятельности, всего (стр.120+130+140+150+160), в том числе:	110				
Доходы в виде дивидендов	120				
Доходы в виде процентов	130				
Доходы от долгосрочной аренды (лизинг)	140				
Доходы от валютных курсовых разниц	150				
Прочие доходы от финансовой деятельности	160				

Расходы по финансовой деятельности (стр.180+190+200 +210), в том числе:	170				
Расходы в виде процентов	180				
Расходы а виде процентов по долгосрочной аренда (лизингу)	190				
Убытки от валютных курсовых разниц	200				
Прочие расходы по финансовой деятельности	210				
Прибыль (убыток) от общехозяйственной деятельности (стр.100+110-170)	220	178634.00		331509.00	
Чрезвычайные прибыли и убытки	230				
Прибыль (убыток) до уплаты налога на доходы прибыль (стр.220+/-230)	240	178634.00		331509.00	
Налог на доходы (прибыль)	250		26795.00		49726.00
Прочие налоги и сборы от прибыли	260				
Чистая прибыль (убыток) отчетного периода (стр.240-250-260)	270	151839.00		281783.00	

Наименование аудиторской организации	Дата выдачи лицензии	Номер лицензии	Вид ваключени	Дата выдачи аудиторского заключения	Номер аудиторской аудитора	Ф.И.О. аудиторов	Копия аудиторского заключения проводившего проверку
Афросиоб Аудит МЧЖ	2024-07-18	187	ижобий	2025-05-27	74	У.Очилов	

Источник: <https://openinfo.uz/reports/jsc/annual/5563>

Дата: 04.02.2026